
"S ... RESOLUCIÓN EXENTA FNDR N'o "',, ..) ..t. / 

COPIAPÓ, 11 A60 2022 

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley Nº 21.395 sobre 
Presupuestos del Sector Público para el año 2022; en el inciso quinto del artículo 19 bis 
del Decreto Ley Nº 1.263, de 1975; en los Decretos Nº 814 de 2003 y Nº 2137 de 2019, 
ambos del Ministerio de Hacienda; en la Resolución Nº 18 de 04.04.2006, de la 
Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo; 

CONSIDERANDO: 

1.- Que, la Glosa común para todos los Gobiernos 
Regionales, para el programa 02 de la Ley de Presupuestos del Sector Público para el 
año 2022, Ley Nº 21.395, que disponen como norma para el subtítulo 29, en su glosa 
02 numeral 3: las identificaciones de los proyectos que se ejecuten con cargo a los ítems 
03, 04, 05, 06 y 07; y Resolución Exenta Nº 22 de 21.01.2022 del Ministerio de 
Hacienda; 

RESUELVO: 

1.- APRUEBESE, la modificación e identificación 
y modificación de los proyectos que se indican, en el subtítulo 29, del Presupuesto del 
Gobierno Regional de la Región de Atacama, para el año 2022: 

Redúzcase los siguientes proyectos 

Item 03: Vehículos 

CODIGO 
NOMBRE PROYECTO 

BIP 

40015055 
Reposición de Vehículos Policiales para la III Zona 

de Carabineros Atacama, II Etaoa 

40021475 
Adquisición de Vehículos para Emergencia, Alto del 

Carmen 

40015122 Adquisición Camión Barredor Tierra Amarilla 

Item OS: Máquinas y Equipos 

CODIGO NOMBRE PROYECTO 
BIP 

40010597 
Equipamiento Tecnológico para la Sección 

Criminalística LABOCAR Cooiaoó 

40009758 
Adquisición Equipamiento Tecnológico LACRIM y 

Unidades Policiales PDI 

MONTO 
M$ 

700.000 

100.000 

169.931 

MONTO 
M$ 

100.000 

247.006 



Identificase los siguientes proyectos 

Item 03: Vehículos 

CODIGO NOMBRE PROYECTO 
BIP 

40034283 Reposición Camión Limpia Fosa Chañaral 

40035503 
Reposición Camiones Aljibes, Comuna Diego de 

Almagro 

40024751 
Reposición Ambulancia Posta Padre Alberto 

Hurtado Carrizalillo, Freirina 

40030183 
Adquisición Camión Limpia Fosa , Comuna de 

Freirina 

40020725 
Reposición de Camiones Recolectores de Basura, 

Chañaral 

40037908 
Adquisición Camión Limpia Fosas, Comuna de 

Huasco 

40026275 Reposición Camión Aljibe Comuna de Huasco 

40036349 
Adquisición Camión Limpia Fosa, Comuna de 

Vallenar 

Item OS: Máquinas y Equipos 

CODIGO NOMBRE PROYECTO 
BIP 

40019942 
Reposición Equipos para el Servicio Médico Legal 

de Copiapó 

MONTO 
M$ 

125.605 

189.969 

51.558 

157.132 

325.108 

118.618 

161.351 

160.000 

MONTO 
M$ 

206.075 

2.- IMPÚTESE los gastos que origina la ejecución 
de los proyectos antes indicados al subt. 29, del presupuesto vigente FNDR año 2022, 
del Gobierno Regional de Atacama, teniendo presente q e los saldos pendientes se 
imputarán a futuras disponibilidades presupuestarias, e:U que se contemplen 
recursos para ello. 

ANÓTESE Y ESE. 

DISTRIBUCIÓN 


